



KARTA USŁUGI

WYDAWANIE MIĘDZYNARODOWEGO PRAWA JAZDY

Podmiot składający wniosek	Osoba posiadająca uprawnienia do kierowania pojazdami
Miejsce składania wniosku	URZĄD MIASTA JELENIA GÓRA, WYDZIAŁ KOMUNIKACJI, ul. Sudecka 29, pokój nr 1, tel. 75/75 46 280
Wymagane dokumenty	<ul style="list-style-type: none">• Wniosek o wydanie międzynarodowego prawa jazdy – w załączniku. <p><i>Publikowany na naszych stronach wzór formularza wniosku, po wypełnieniu i złożeniu podpisu, będzie traktowany jako dokument przygotowany do rozpoczęcia procedury administracyjnej o ile zostanie wydrukowany na drukarce laserowej o rozdzielczości 600 dpi oraz przy zachowaniu pełnego nasycenia czerni. Osoby, które wydrukują nasz wzór formularza bez zastosowania tych warunków, mogą zostać poproszone o ponowne wypełnienie wniosku na oryginalnym formularzu dostępnym w Wydziale Komunikacji Urzędu Miasta Jelenia Góra.</i></p> <ul style="list-style-type: none">• Dowód uiszczenia opłaty za wydanie międzynarodowego prawa jazdy.• Kserokopia posiadanego krajowego prawa jazdy.• Wyraźna, kolorowa fotografia o wymiarach 35×45mm. <i>(wykonana na jednolitym jasnym tle, mająca dobrą ostrość oraz odwzorowującą naturalny kolor skóry, obejmująca wizerunek od wierzchołka głowy do górnej części barków, tak aby twarz zajmowała 70–80% fotografii, pokazującą wyraźnie oczy, zwłaszcza źrenice, i przedstawiającą osobę w pozycji frontalnej, bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szklami, patrząca na wprost z otwartymi oczami nieprzesłoniętymi włosami, z naturalnym wyrazem twarzy i zamkniętymi ustami. Fotografia powinna być wykonana nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku. Osoba z wrodzonymi lub nabytymi wadami narządu wzroku może załączyć do wniosku fotografię przedstawiającą ją w okularach z ciemnymi szklami - w takim przypadku do wniosku załącza się również orzeczenie o niepełnosprawności osoby do 16 roku życia lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności osoby, która ukończyła 16 lat, z powodu wrodzonej lub nabytej wady narządu wzroku, wydane zgodnie z przepisami ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Osoba nosząca nakrycie głowy zgodnie z zasadami swojego wyznania może załączyć do wniosku fotografię przedstawiającą ją w nakryciu głowy, o ile wizerunek twarzy jest w pełni widoczny – w takim przypadku do wniosku załącza się zaświadczenie o przynależności do wspólnoty wyznaniowej zarejestrowanej w Rzeczypospolitej Polskiej. Dopuszcza się załączanie zdjęcia wykonanego techniką cyfrową zapisanego na zewnętrznym nośniku danych).</i>



KARTA USŁUGI

WYDAWANIE MIĘDZYNARODOWEGO PRAWA JAZDY

Opłaty	<p>Opłaty urzędowe dokonywane w kasie Urzędu lub na konto:</p> <p>1 35 zł – za wydanie międzynarodowego prawa jazdy - <i>Urząd Miasta w Jeleniej Górze, Millennium Bank S.A. I/O Jelenia Góra 10 1160 2202 0000 0004 8158 4187</i></p> <p>Opłaty można dokonać:</p> <ul style="list-style-type: none">• kartą płatniczą na stanowisku, przy którym załatwiana jest sprawa,• przelewem na konto,• przez Internet na stronie www.info-car.pl.
Termin realizacji	Do 3 dni
Podstawa prawna	<ul style="list-style-type: none">• Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2023 r. poz. 775 z późn. zm.).• Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2023 r. poz. 622 z późn. zm.).• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie wydawania dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami (Dz. U. z 2016 r. poz. 231 z późn. zm.).• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 20 maja 2016 r. w sprawie wzorów dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami (Dz. U. z 2016 r. poz. 702 z późn. zm.).• Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie wysokości opłat za wydanie dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami (Dz. U. z 2013 r. poz. 83)
*Uwagi	<ul style="list-style-type: none">• Międzynarodowe prawo jazdy wg konwencji genewskiej z 1949 r. wydawane jest na okres 1 roku.• Międzynarodowe prawo jazdy wg konwencji wiedeńskiej z 1968 r. wydawane jest na okres 3 lat.• Okres ważności międzynarodowego prawa jazdy nie może przekraczać terminu ważności krajowego prawa jazdy.• <u>Międzynarodowe prawo jazdy może wydać organ, niebędący organem właściwym ze względu na miejsce zamieszkania osoby.</u>